

STAROSTWO POWIATOWE
W OBORNIKACH
SEKRETARIAT

data 22. 07. 2019 wpt.

L.dz. Nr 19530/10

Ilość ark.

Górka, dnia 19.07.2019r.

Szanowny Pan
Starosta Obornicki
Waldemar Cyranek

PETYCJA MIESZKAŃCÓW W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKÓW ORAZ MODERNIZACJI DRÓG POWIATOWYCH W MIEJSCOWOŚCI GÓRKA

W imieniu mieszkańców wsi Górka, na podstawie art. 20 Ustawy z dnia 21 marca 1985r., o drogach publicznych, zwracamy się z prośbą o budowę chodników i modernizację dróg powiatowych zbiorczych o numerach: 2048 P – Chrustowo – Żukowo- Górka – Lulin - GP (Pamiętkowo) oraz 2049 P Górka – Objezierze – Bogdanowo w miejscowości Górka.

Obecny stan techniczny dróg jest fatalny. Zagraża to zarówno zdrowiu jak i życiu naszych mieszkańców. Z racji faktu, że przez wieś nie przebiegają chodniki, mieszkańcy zmuszeni są do chodzenia po drodze oraz tzw. poboczu, które w większości jest tak na prawdę rowem. Dziury, odpadający asfalt, wyrzuszenia, miejscowe wyrwy powodują, że jazda rowerem czy spacer to duże zagrożenie dla zdrowia. Drogi nie nadają się do korzystania z nich w sposób nawet rekreacyjny. Miejscowe łatanie dziur czy posypywanie ich drobnym kamyczkiem jest w obecnej sytuacji chwilowym efektem, który długo się nie utrzymuje, ponieważ wzmożony ruch pojazdów jak i stan samej drogi na to nie pozwala. Pojazdy, w celu uniknięcia dziur, omijają je, jeżdżąc slalomem lub zjeżdżając na przeciwny pas mając nadzieje, że to pozwoli uniknąć większych szkód związanych z naprawą samochodów. Co w konsekwencji powoduje zagrożenie dla kierowców oraz pieszych którzy w sposób prawidłowy poruszają się po drodze.

Kolejnym problemem, jest prędkość z jaką pojazdy poruszają się na wspomnianych drogach. Są to samochody osobowe, ale również pomimo obowiązującego zakazu dla nich ruchu - ciężarowe, znacznie przekraczające dozwolone prędkości. Ponadto, auta nadjeżdżające od sąsiedniej wsi, wjeżdżając do Górki nie dostosowują prędkości do terenu zabudowanego, a jest to wjazd bezpośrednio od miejsca zbiórki dzieci czekających na przystanku, jak i również świetlicy wiejskiej oraz placu zabaw.

W miejscowości Objezierze, oddalonym o 5 km od wsi Górka znajduje się szkoła, do której codziennie dojeżdżają dzieci z okolicznych wsi. Droga na przystanek autobusowy, pozbawiona chodnika, pobocza oraz braku przejścia dla pieszych za skrzyżowaniem naraża dzieci na podwyższone niebezpieczeństwo. W trosce o bezpieczeństwo dzieci, w sposób szczególny zależy nam na reakcji władz powiatu aby nie dopuścić do sytuacji, że w czasie dotarcia lub powrotu dzieci na przystanek autobusowy wydarzy się tragedia.

Problem braku chodników jest też uciążliwy dla ludzi w starszym wieku, ponieważ mają problemy z chodzeniem, a nierówna ulica jest dla niektórych barierą nie do przejścia.

Ze względu że naszą wieś zamieszkują także rolnicy, na drogi wyjeżdża ciężki rolniczy sprzęt, który ogranicza dostęp wolnego miejsca do poruszania się pod drogą, a to stanowi kolejny argument, że budowa chodników w naszej wsi jest konieczna.

W Górcie znajduje się jeszcze jedna droga należąca do powiatu – jest to droga powiatowa lokalna nr 1857 P (Baborówko) GP- Górka, na odcinku Górka – Popowo. Jest to droga bez nawierzchni bitumicznej

stąd, zważywszy na pojawiając się roztopy i odwilż, błoto jakie powstaje uniemożliwia normalne korzystanie z niej, ponieważ pokonując wspomniany odcinek można utopić się w błocie. Problem z dojazdem mają również samochody służb medycznych, wywozem nieczystości stałych i płynnych, kurierzy. Droga nie jest również oświetlona. Problem dotyczący tego odcinka, pojawia się rokrocznie. Już ponad 50 lat temu mieszkańcy chodzili do szkoły po kolana w błocie. Jedno pokolenie zmarło i dróg nie doczekało, już drugie umiera, a poprawy jak nie było, tak nie ma. Kilka lat temu do chorego karetka pogotowia nie była w stanie dojechać, więc ściągnięto helikopter.

Warto w tej sytuacji również dodać, że niedawno, na odcinku Uścikowo-Chrustowo (w miejscu w którym zabrakło części chodnika), zginęła tragicznie nasza mieszkanka, ponieważ przemieszczając się pieszo po jezdni/poboczu, zginęła pod kołami ciężarówki. Młoda dziewczyna która miała mieć całe życie przed sobą. Nie chcemy, aby taka sytuacja znów się powtórzyła.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą o interwencję i podjęcie konkretnych działań.

Z poważaniem

Sołtys oraz mieszkańcy wsi Górka



Załączniki :

- Podpisy mieszkańców
- Zdjęcia obrazujące stan drogi





















